,..."

МИНОБРНАУКИРОССИИ

Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования

«Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта»

(БФУ им. И. Канта)

ПРИКАЗ

r. Калининград

Г Об утверждении шаблонов договоров об образовании на обучение 1
по образовательным программам высшего образования и среднего

профессионального образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N~ 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 N~ 1441 «06
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 21.11.20 13 N~ 1267 «Об утверждении
примерной формы договора об образовании на обучение по образовательным программам
среднего профессионального и высшего образования» пр и к азы в а ю:

1. Утвердить следующие шаблоны договоров об образовании на обучение по

образовательным программам высшего образования и среднего профессионального
образования для граждан Российской Федерации:

1.1. Договор об образовании на обучение по образовательной программе высшего
образования (бакалавриат) (Приложение N2l);

1.2. Договор об образовании на обучение по образовательной программе высшего
образования (магистратура) (Приложение N22);

1.3. Договор об образовании на обучение по образовательной программе высшего
образования (специалитет) (Приложение N~3);

1.4. Договор об образовании на обучение по образовательным программам высшего
образования (ординатура) (Приложение N!!4);

1.5. Договор об образовании на обучение по образовательным программам

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (Приложение N25);
1.6. Договор об образовании на обучение по образовательной программе среднего

профессиопального образования (Приложение N26).
2. Утвердить следующие шаблоны договоров об образовании на обучение по

образовательным программам высшего образования и среднего профессионального

образования для иностранных граждан и лиц без гражданства, свободно владеющих русским

языком и не нуждающихся в переводе договоров на иностранный язык:

2.1. Договор об образовании на обучение по образовательной программе высшего
образования (бакалавриат) (Приложение N27);

2.2. Договор об образовании на обучение по образовательной программе высшего
образования (магистратура) (Приложение N28);

2.3. Договор об образовании на обучение по образовательной программе высшего
образования (специалитет) (Приложение N!!9);

2.4. Договор об образовании на обучение по образовательным программам высшего
образования (ординатура) (Приложение N2 1 О);

2.5. Договор об образовании на обучение по образовательным программам

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (Приложение N2ll );
2.6. Договор об образовании на обучение по образовательной программе среднего

профессионального образования (Приложение N212).
3. Утвердить следующие шаблоны договоров об образовании на обучение по

образовательным программам высшего образования и среднего профессионального

образования (восстановление, перевод):

3 .1. Договор об образовании на обучение по образовательной программе высшего
образования (бакалавриат) (Приложение N213);

3 .2. Договор об образовании на обучение по образовательной программе высшего
образования (магистратура) (Приложение N214).

4. Утвердить следующие шаблоны договоров об образовании на обучение по

образовательным программам высшего образования и среднего профессионального

образования для иностранных граждан и лиц без гражданства, не владеющих русским

языком, с переводам договоров на английский язык:

4.1 . Договор об образовании на обучение по образовательной программе высшего
образования (бакалавриат) (Приложение N215);

4.2. Договор об образовании на обучение по образовательной программе высшего
образования (магистратура) (Приложение N216);

4.3. Договор об образовании на обучение по образовательной программе высшего
образования (специалитет) (Приложение N217);

4.4. Договор об образовании на обучение по образовательной программе среднего
профессионального образования (Приложение N218);

4.5. Договор об образовании на обучение по образовательным программам высшего
образования (ординатура) (Приложение N219).

5. Признать утратившим силу приказ ректора от 28.06.2021 N2 603 «Об утверждении
шаблонов договоров об образовании на обучение по образовательным программам высшего

образования и среднего профессионального образования».

б. Директору РR-офиса Вишнякову А.С. разместить указанные локальные

нормативные акты на официальном сайте БФУ им. И. Кант .

Ректор А.А. Федоров